Universidade Estadual de Londrina
Pro-Reitoria de Planejamento
==

Diretoria de ORGAMENTO E PROGRAMACAD

D rativo de D E hadas por Fontes de Recursos e Elementos de Despesas - ENSINO

Posi¢do: Setembro/2025 - 3° TRIMESTRE- Fonte: Sistema SIAFIC

P P

Projetos: 8116/SETI - Gestdo das Atividades de Ensino, Pesquisa e Extensdo - UEL

copIGO

3000.00.00
3100.00.00
3190.00.00
3190.04.00
3190.11.00
3190.16.00
3190.92.00
3191.00.00
3191.13.00
3300.00.00
3390.00.00
3390.08.00
3390.14.00
3390.18.00
3390.20.00
3390.30.00
3390.33.00
3390.34.00
3390.36.00
3390.37.00
3390.39.00
3390.40.00
3390.46.00
3390.47.00
3390.48.00
3390.49.00
3390.59.00
3390.91.00
3390.92.00
3390.93.00
3391.00.00
3391.39.00
3391.47.00
4000.00.00
4400.00.00
4490.00.00
4490.51.00
4490.52.00

9013/SETI - Encargos Especiais - UEL

ESPECIFICAGCAO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS
Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pes. Civil
Outras Despesas Variaveis - Pes. Civil
Despesas de Exercicios Anteriores
APLICAGOES DIRETAS (ENTRE ORGAOS)
Obrigagbes Patronais
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS
Outros Beneficios Assistenciais
Didrias - Pes. Civil
Auxilio Financeiros a Estudantes
Auxilio Financeiros a Pesquisadores
Material de Consumo

Passagens e Despesas com Locomogado

Outras Desp. Pessoal - Contratos Terceirizagdo

Outros Servigos de Terceiros - Pes. Fisica
Locagédo de Mao de Obra

Outros Servigos de Terceiros - Pes. Juridica

Servigos de Tl e Comunicagdo - Pes. Juridica

Auxilio Alimentagdo
Obrigagdes Tributdrias e Contributivas
Outros Auxilios Financeiros a Pessoa Fisica
Auxilio Transporte
Pensdes Especiais
Sentengas Judiciais
Despesas de Exercicios Anteriores
IndenizagGes e Restituigdes

APLICAGOES DIRETAS (ENTRE ORGAOS)
Outros Servigos de Terceiros - Pes. Juridica
Obrigagdes Tributdrias e Contributivas

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
Obras e Instalagdes
Equipamentos e Material Permanentes

TOTAL

Fonte/Detalh. 500.000000
Tesouro Geral do Estado

no trim.
160.927.137
142.000.287
118.569.524
14.629.798
99.903.936
3.886.935
148.855
23.430.763
23.430.763
18.926.850
18.926.850
27.168
258.916

1.725.990

34.036
595.723
2.075.769
7.258.371
619.397
4.880.753
199.741
1.101.599
149.387

160.927.137

até o trim.
471.093.583
424.753.441
354.391.144
40.391.325
301.967.844
11.589.154
442.822
70.362.297
70.362.297
46.340.142
46.340.142
40.012
440.916
3.844.366
87.473
1.615.902
6.471.503
13.992.466
748.635
14.745.264
518.629
3.418.016
416.959

471.093.583

Fonte/Detalh. 501.000101
Desvinculagdo Rec. Estados e Munic.

no trim.
463.846

934.994

934.994
934.994

934.994
1.398.840

até o trim.
1.045.193

955.057

955.057
955.057

955.057
2.000.250

Fonte/Detalh. 501.000250
Diretamente Arrecadado

no trim.

3.311.933

3.311.933
3.241.933
250.921
364.875
2.640
343.537
551.860

725.890

489.096
47.738

282.371
10.000
146.668
25.958
379
70.000
50.000
20.000
187.401

187.401
187.401

187.401
3.499.334

até o trim.

6.694.159

6.694.159
6.436.186
512.674
1.093.796
21.310
833.500
727.840
920.884
1.032.546
65.046

500.656
27.839
319.002
77.873
300.000
379
2.840
257.973
217.973
40.000
351.866
351.866
351.866
124.270
227.595

7.046.025

Fonte/Detalh. 700.000281
Convénios Federais

no trim.

(1.465.554)

(1.465.554)
(1.465.554)

11.500

(1.669.134)

176.428

176.428
176.428

176.428
(1.289.126)

até o trim.

931.082

931.082
931.082

39.600

29.900

334.295

37.581
85.180

404.526
522.630
522.630
522.630
346.202
176.428
1.453.712

Fonte/Detalh. 703.000284
Outros Convénios

no trim.

3.896.471

3.896.471
3.896.471
140.164
2.841.232
207.909
197.453
243.845

189.852

172.059

172.059
172.059

172.059
4.068.530

até o trim.

7.208.470

7.208.470
7.208.470
263.123
5.148.558
400.484
231.083
421.845

174

234.330

508.873

3.167.244

3.167.244
3.167.244

3.167.244
10.375.714

Fonte/Detalh. Fonte 899.000262

Repasses do SUS
no trim. até o trim.

3.988.189 6.229.698
3.988.189 6.229.698
3.988.189 6.229.698
151.927 318.227
74.838 160.442
3.761.424 5.101.029
- 650.000
3.988.189 6.229.698

GOVERNO @

DO ESTADO DO PARANA

Total

Em R$ 1,00

Todas as Fontes

no trim.
171.122.023
142.000.287
118.569.524
14.629.798
99.903.936
3.886.935
148.855
23.430.763
23.430.763
29.121.736
29.051.736
27.168
402.585
3.476.223
210.549
2.418.908
808.105
34.036
1.868.759
2.075.769
8.012.158
752.315
4.880.753
4.243.536
1.111.599
296.055
25.958
379
(1.593.118)
70.000
50.000
20.000
1.470.882

1.470.882
1.470.882

1.470.882
172.592.905

até o trim.

493.202.186
424.753.441
354.391.144
40.391.325
301.967.844
11.589.154
442.822
70.362.297
70.362.297
68.448.745
68.190.772
40.012
815.397
6.694.470
421.794
5.585.273
1.179.585
87.473
3.323.900
6.471.503
15.457.365
898.862
14.745.264
6.343.564
3.445.855
735.962
77.873
950.000

379

916.239
257.973
217.973
40.000
4.996.797
4.996.797
4.996.797
470.473
4.526.324

498.198.983



